
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
    

                                                                                                                                                      

                                                                               BAPO s.r.o. 

                                                                               Sušilovo nám. 423/47 

  683 01 Rousínov 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
18.03.2015                                        8717/ZP/2015-Čr   31.03.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP ROZKOŠ – 

ČESKÁ SKALICE“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 18.03.2015 žádost města Česká Skalice, zastoupeného 

společností BAPO s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, 683 01 Rousínov, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP ROZKOŠ – ČESKÁ SKALICE“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je město Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká 

Skalice. 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Česká Skalice, k.ú. Česká Skalice, 

pozemcích č. 1720/33, 1650/1. 

 

Záměrem je vybudování přírodního koupacího biotopu - novostavba koupaliště včetně budovy 

zázemí, terénních úprav, zpevněných ploch, inženýrských sítí v areálu a vybavení areálu, 

připojení areálu na veřejné řady, areálové vedení inženýrských sítí. Plocha navrhovaného 

uzavřeného areálu přírodního koupaliště dosahuje cca 8200 m
2
. Areál bude integrován 

do areálu autokempu Rozkoš. Bude však tvořit samostatný funkční celek. Koupaliště doplní 

vybavenost kempu. Řešené území je situováno v mírném svahu otočeného jižním směrem 

ve východní části kempu na severním břehu vodní nádrže Rozkoš. 

   

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v březnu 2015 Ing. Dalibor Zvolský a Ing. Milan 

Barták ze společnosti BAPO s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, 683 01 Rousínov, podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.   

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Záměr „PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP ROZKOŠ – ČESKÁ SKALICE“ je podle § 4 odst. 

1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 10.11 (Rekreační areály, hotelové komplexy 

a související na ploše nad 1 ha) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Záměr byl do výše 

uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen vyjádřením Ministerstva životního prostředí 

ze dne 09.03.2015 (zn. 14667/ENV/15). 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP 

ROZKOŠ – ČESKÁ SKALICE“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

  

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 18.03.2015 žádost města Česká Skalice, zastoupeného společností 

BAPO s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, 683 01 Rousínov, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP ROZKOŠ – ČESKÁ SKALICE“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

v březnu 2015 Ing. Dalibor Zvolský a Ing. Milan Barták ze společnosti BAPO s.r.o., Sušilovo 

nám. 423/47, 683 01 Rousínov, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 26.02.2015 (čj. 6698/ZP/2015-Čr) dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru výstavby 

a územního plánování, ze dne 16.03.2015 (čj. 1988/2015/VÝST/M/NA) pro umístění 

stavby, územní souhlas, ohlášení nové stavby a stavební povolení pro stavbu záměru, 

- stanovisko Povodí Labe s.p., ze dne 24.02.2015 (zn. PVZ/15/4622/Zp/0) k záměru, 



 

3 

- průvodní a souhrnná technická zpráva ke stavbě „Přírodní koupací biotop Rozkoš – 

Česká Skalice“, zpracovaná společností BAPO s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, 

683 01 Rousínov, zak.č. 18/2014, zpracovaná 1/2015, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 

23.03.2015 (čj. S-KHSHK 03889/2015/4/HOK.NA/Be) k záměru, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je výstavba koupacího biotopu v areálu autokempu Rozkoš. Koupací 

biotop bude tvořen dvěma samostatnými lagunami (biotopem I a biotopem II).  

Souhrnné údaje o areálu:  

- Celková plocha areálu: cca 8 200 m
2
  

- Kapacita vodní plochy: 143 osob   

- Denní návrhová návštěvnost areálu: 429 – 715  

- Celková vodní plocha: 2617,0 m
2
  

- Plocha biotopu 2152,0 m
2
  

- Plocha biologické části: 465,0 m
2
  

- Celkový objem vody vč. Biologické části: 3451,68 m
3
  

- Objem vody v biotopu I: 295,78 m
3
  

- Objem vody v biotopu II: 2389,60 m
3 
 

- Objem vody biologie I: 75,0 m
3
  

- Objem vody biologie II: 171,3 m
3
  

- Objem technologických zón: 520 m
3
  

Přírodní koupací biotop je vytvořen jako objekt fyzicky oddělující vodu od podloží. 

V závislosti na požadované hloubce a poloze je pak provedeno odpovídající stavební řešení. 

Vnitřní, nejhlubší část je tvořena obvodovým železobetonovým stěnovým korpusem, bude 

proveden ze systému ztraceného bednění. Dno nádrže tvoří zhutněná zemina upravená 

do požadovaného tvaru. Následuje samotné hydroizolační souvrství uložené na ochranné 

vyrovnávací vrstvě jemného štěrku či písku.  

Hlubší části koupací části jsou tvořeny podobným způsobem. Mělké části jsou pak navrženy 

tak, že hydroizolace je kladena na upravenou zhutněnou zeminu opatřenou vyrovnávacím 

zásypem.  

Povrch chodníku okolo biotopu a vnitřních ploch mimo plaveckou část pro plavce tvoří 

kompozitně spojené kamenivo. Toto vytváří homogenní povrch přírodního charakteru. Tvoří 

nášlapnou vrstvu zabraňující uklouznutí návštěvníků, barevně lze odlišit jednotlivé plavecké 

zóny apod. 

Areál koupaliště bude oplocen. Budova zázemí je řešena jako jednopodlažní nepodsklepený 

objekt s plochou střechou oddělený od areálu asfaltovou komunikací.  

Záměrem nedojde k záboru zemědělské půdy. Záměrem nedojde k záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa.  

Při provozu záměru je předpokládána maximální denní spotřeba vody 21,67 m
3
. Voda bude 

získávána ze dvou podzemních vrtů. 

Při realizaci záměru budou využity běžně dostupné stavební suroviny a materiály. 



 

4 

Emise znečišťujících látek budou při přípravě záměru vznikat při provozu stavební strojů 

a zařízení a při terénních úpravách. Při provozu záměru budou emise znečišťujících látek 

vznikat zejména při příjezdech a odjezdech vozidel návštěvníků areálu. 
Pro provoz areálu koupacího biotopu bude využívána elektrická energie a zemní plyn.  

Je předpokládán vznik 5,72 m
3
 splaškových odpadních vod za den.  

Při jednorázovém vypuštění biotopu (bude vypuštěno 3451,68 m
3
. Odpadní vody z budovy 

zázemí budou odvedeny areálovým vedením splaškové kanalizace. Biotop bude vypouštěn 

v intervalu přibližně 6-8 let do vodní nádrže Rozkoš případně do přilehlých zelených ploch. 

Voda ze sprch bude zasakována do zasakovacích objektů. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Při provozu 

záměru je předpokládán vznik ostatního odpadu v množství cca 2300 kg/rok.   

Areál koupacího biotopu je situován v rámci areálu autokempu. Hodnoty ekvivalentních 

hladin akustických tlaků v chráněném venkovním prostoru stavby a v chráněném venkovním 

prostoru budou splňovat hygienické limity nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

V závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 

23.03.2015 (čj. S-KHSHK 03889/2015/4/HOK.NA/Be) k záměru je vyjádřen souhlas 

s vydáním stavebního povolení ke stavbě „PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP ROZKOŠ – 

ČESKÁ SKALICE“.   

Vzhledem k charakteru stavby a terénní konfiguraci není předpoklad závažnější havárie 

ve vztahu k životnímu prostředí. Koupaliště je opatřeno bezpečnostním přepadem. Jedná 

se o uzavřený cirkulační systém, nedochází tedy k pronikání vody do podloží. V případě 

selhání oběhových čerpadel existuje teoretická možnost přelití vody přes bezpečnostní přepad, 

dle nastavení přepadu biologické části se může jednat maximálně o cca 70 m
3
 vody z koupací 

části biotopu. Riziko ohrožení stavby záplavovou vlnou je minimalizováno výškovým 

umístěním koupacího biotopu. 

V koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu Náchod, odboru výstavby 

a územního plánování, ze dne 16.03.2015 (čj. 1988/2015/VÝST/M/NA) pro umístění stavby, 

územní souhlas, ohlášení nové stavby a stavební povolení pro stavbu záměru neuplatnil odbor 

životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, zemědělského 

půdního fondu, státní správy lesů a hlediska odpadového hospodářství žádné připomínky, 

z hlediska vodního práva souhlasí se záměrem. Odbor výstavby a územního plánování 

v koordinovaném stanovisku konstatuje, že pozemky dotčené záměrem jsou v ploše 

občanského vybavení – návrh, v ploše občanské vybavení (sport a rekreace) a dále v ploše 

vodní a vodohospodářské. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000.  

Záměr je umístěn v CHOPAV Východočeská křída.  

Správce vodní nádrže Rozkoš, tj. Povodí Labe, s.p., se stavbou záměru souhlasí. 

Ve stanovisku Povodí Labe s.p. ze dne 24.02.2015 (zn. VZ/15/4622/Zp/0) k záměru je 

uvedeno, že z hlediska plánování v oblasti vod je navrhovaný záměr možný. Z hlediska 

dalších zájmů sledovaných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, Povodí Labe s.p. souhlasí za podmínky, že voda 

vypouštěná do vodní nádrže Rozkoš nebude obsahovat závadné látky podle § 39 vodního 

zákona. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  



 

5 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 


